
Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D’ARCO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

       

CNPJ: 34.671.016/0001-48 
AV: BOA SORTE, S/Nº – CENTRO – PAU D’ARCO – FONE: (94)3356-8104/8105                      

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 
 

  Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 016/2017, o(a)    Pregoeiro, Sr 
JOÃO GUTENBERGUE DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação. 
 
  **OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e 
constarão no termo de julgamento. 
_______________________________________________________________________________ 
 

                           RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                               
                                                                                 
Item: 00001 - LICENÇA DE USO LOCAÇÃO DE SISTEMA SOFTWARE                         
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 22/03/2017 às 10:54:54                     
                                                                                 
              Adjudicado para: ASP  AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA 
              LTDA, pelo menor  lance  de  R$  2.600,000  (Dois  Mil, Seiscentos 
              Reais).                                                            
                                                                                 
Item: 00002 - LOCAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO SFP                               
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 23/03/2017 às 10:54:54                     
                                                                                 
              Adjudicado para: F.FOGAÇA  DE CASTRO CIA LTDA ME, pelo menor lance 
              de R$ 1.300,000 (Um Mil, Trezentos Reais).                         
                                                                                 
Item: 00003 -  LOCAÇÃO  DE SISTEMA INFORMATIZADO TRIBUTAÇÃO E CONTROLE DE 
EMIÇÃO 
              DE TAXA DE CONS                                                    
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS    
                                                                                 
              Situação: ADJUDICADO em 23/03/2017 às 10:54:54                     
                                                                                 
              Adjudicado para: F.FOGAÇA  DE CASTRO CIA LTDA ME, pelo menor lance 
              de R$ 1.800,000 (Um Mil, Oitocentos Reais).                        
                                                                                 
  

 
 JOÃO GUTENBERGUE DE SOUZA  

Pregoeiro 


		2017-03-23T10:30:49-0300
	JOAO GUTENBERGUE DE SOUZA:73637998220




